
Società Consortile Energia Toscana 
CET scrl 

Sede legale  
Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 
  

http://www.consorzioenergiatoscana.it   
cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 Partita Iva 05344720486 

 
 

 

 

 

 

 

 

ENTE AVVALSO DI 
REGIONE TOSCANA – 

SOGGETTO AGGREGATORE 

Ai sensi dell’art. 42bis della 
L.R. 38/2007 e relativo 
disciplinare di funzionamento 
ai sensi della D.G. Regione 
Toscana n. 718/2015. 

 

 

Luca Perni 

Direttore 

Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 

 
        Firenze, 15/12/2022 
 

 

Oggetto: Invio preordini relativi alla Fornitura di gas naturale periodo 1° 
gennaio 2023 – 30 settembre 2023. “Procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara per la conclusione di un accordo quadro 
con un unico operatore per la fornitura di gas naturale per il periodo 1° 
gennaio 2023 – 30 settembre 2023 svolta con modalità telematica” 
avvalendosi della centrale di committenza C.E.T. – Società Consortile Energia 
Toscana s.c.a.r.l., ai sensi del comma 2 dell’articolo 42 bis della Legge 
Regionale Toscana 38/2007. Lotto 1: “Ambito BOLOGNA 1 e FIRENZE 1”, CIG: 
950316215F; Lotto 2: “Ambito FIRENZE 2”, CIG: 95032856DE; Lotto 3: “Ambito 
PISTOIA”, CIG: 9503301413; Lotto 4: “Ambito LUCCA”, CIG: 950331821B; Lotto 
5: “Ambito MASSA CARRARA”, CIG: 9503321494; Lotto 6: “Ambito PISA”, CIG: 
95033268B3; Lotto 7: “Ambito LIVORNO”, CIG: 9503332DA5; 
 

 

Preordini per il Fornitore 

Come anticipato nella precedente nota nostro Prot. 2703 del 05/12/2022 di 
esito della procedura negoziata svolta per la fornitura di gas naturale per il 
periodo 1° gennaio 2023 – 30 settembre 2023 vi trasmettiamo i Preordini Excel. 
Secondo la programmazione attuale la Regione Toscana stipulerà l’accordo 
Quadro nei primi giorni del mese di gennaio 2023 e a partire da quella data sarà 
operativo su START il Negozio Elettronico. 
Il Negozio Elettronico sarà quindi attivo successivamente all’avvio del contratto 
decorrente dal 1° gennaio 2023 e per questo motivo è necessario ricevere i 
vostri ordinativi via email entro il 30 dicembre 2022 in modo da permetterci di 
sottoporli al fornitore aggiudicatario Estra Energie Spa per l’allineamento dei 
dati di fatturazione in tempo utile per la successiva fatturazione. 
I vostri ordinativi excel dovranno essere inviati agli indirizzi email 
manuela.difrancesco@consorzioenergiatoscana.it e 
chantal.monforte@consorzioenergiatoscana.it segnalando le modifiche 
effettuate rispetto al preordine ricevuto da CET. 
 
Gli Ordinativi di Fornitura, predisposti da CET e allegati alla presente, 

dovranno essere verificati con particolare attenzione ai dati anagrafici 

dell’ente e ai relativi CUU. Inoltre, l’Ente dovrà completare gli Ordinativi di 

Fornitura con il CIG Derivato, il numero della determina dell’impegno di spesa 

ed eventuali aggregazioni delle Fatture. 

 

N.B. L’importo indicato negli Ordinativi di Fornitura è generato 

automaticamente da un algoritmo di calcolo, è puramente indicativo e 

funzionale unicamente all’adesione dell’Ente sul Negozio Elettronico per 

l’acquisizione della fornitura e alla computazione del plafond residuo del Lotto: 

NON RAPPRESENTA, pertanto, UNA PREVISIONE DI SPESA.  

scet - scet_aoo - reg.uff - USCITA - Prot. n. 0002850 del 16-12-2022

mailto:cet@pec.consorzioenergiatoscana.it
mailto:manuela.difrancesco@consorzioenergiatoscana.it
mailto:chantal.monforte@consorzioenergiatoscana.it


Società Consortile Energia Toscana 
CET scrl 

Sede legale  
Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 
  

http://www.consorzioenergiatoscana.it   
cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 Partita Iva 05344720486 

 
 

 

 

 

 

 

 

ENTE AVVALSO DI 
REGIONE TOSCANA – 

SOGGETTO AGGREGATORE 

Ai sensi dell’art. 42bis della 
L.R. 38/2007 e relativo 
disciplinare di funzionamento 
ai sensi della D.G. Regione 
Toscana n. 718/2015. 

 

 

Luca Perni 

Direttore 

Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 

 
Nel caso in cui la restituzione degli Ordinativi  via email al CET non venga 

completata entro il 30/12/2022, il Fornitore potrà procedere con fatturazione 

singola (ossia una fattura per ogni singolo PDR) inserendo il CIG master 

dell’Accordo Quadro (Lotto 1: “Ambito BOLOGNA 1 e FIRENZE 1”, CIG: 

950316215F; Lotto 2: “Ambito FIRENZE 2”, CIG: 95032856DE; Lotto 3: “Ambito 

PISTOIA”, CIG: 9503301413; Lotto 4: “Ambito LUCCA”, CIG: 950331821B; Lotto 

5: “Ambito MASSA CARRARA”, CIG: 9503321494; Lotto 6: “Ambito PISA”, CIG: 

95033268B3; Lotto 7: “Ambito LIVORNO”, CIG: 9503332DA5). Il Fornitore non 

sarà tenuto a stornare alcuna fattura, anche in caso di rifiuto da parte 

dell’Ente per mancata apposizione dei dati corretti (CIG derivato, CUU, 

numero della determina di impegno di spesa, ecc.), emessa fino all’avvenuta 

adesione sul Negozio elettronico di START. 

L’Ente NON potrà rifiutare alcuna fattura per mancata apposizione dei dati 

corretti, fino al completamento della procedura di adesione su START. 

 

Inoltre, il Fornitore potrà dar seguito ad una eventuale richiesta di creare o 

disaggregare fatture multiposs pervenuta a partire dal primo ciclo di 

fatturazione utile, in accordo coi tempi tecnici necessari per l’apporto della 

modifica: facciamo presente che NON verranno stornate le fatture 

eventualmente già emesse prima della lavorazione della richiesta.  

 

Adesione all’Accordo Quadro 

L’Accordo Quadro verrà pubblicato su START – Negozio Elettronico nei giorni 
successivi alla sua stipula (si ipotizza metà gennaio); per aderirvi sarà 
necessario: 

1. Iscriversi, se non già registrati, al Negozio Elettronico della Regione 

Toscana reperibile al link: https://start.e.toscana.it/regione-

toscana/pleiade/?pagina=ne_registrazione.  

2. Accedere al Negozio Elettronico. 

3. Presentare una manifestazione di interesse per ogni lotto 

corrispondente alle tipologie di utenze dell’Ente. L’importo da inserire 

nella Manifestazione di interesse è già calcolato negli “Ordinativi di 

Fornitura”, come da file excel allegati.  

4. A seguito dell’approvazione da parte di Regione Toscana/CET della 

Manifestazione di Interesse, l’Ente dovrà caricare sul Negozio 

Elettronico gli atti di adesione, per il/i Lotto/i di interesse, comprensivi 

degli Ordinativi di Fornitura. Dovrà essere caricato l’Ordinativo 

inoltrato a CET via email entro la data del 30/12/2022 per l’adesione al 

negozio elettronico. Consigliamo di non apportare ulteriori modifiche 

all’Ordinativo ma qual ora ci sia una specifica esigenza vi chiediamo di 

comunicarlo preventivamente al CET agli indirizzi email 

scet - scet_aoo - reg.uff - USCITA - Prot. n. 0002850 del 16-12-2022

mailto:cet@pec.consorzioenergiatoscana.it
https://start.e.toscana.it/regione-toscana/pleiade/?pagina=ne_registrazione
https://start.e.toscana.it/regione-toscana/pleiade/?pagina=ne_registrazione


Società Consortile Energia Toscana 
CET scrl 

Sede legale  
Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 
  

http://www.consorzioenergiatoscana.it   
cet@pec.consorzioenergiatoscana.it 

 Partita Iva 05344720486 

 
 

 

 

 

 

 

 

ENTE AVVALSO DI 
REGIONE TOSCANA – 

SOGGETTO AGGREGATORE 

Ai sensi dell’art. 42bis della 
L.R. 38/2007 e relativo 
disciplinare di funzionamento 
ai sensi della D.G. Regione 
Toscana n. 718/2015. 

 

 

Luca Perni 

Direttore 

Piazza dell’Indipendenza n. 16 

50129 Firenze 

manuela.difrancesco@consorzioenergiatoscana.it e 

Chantal.monforte@consorzioenergiatoscana.it segnalando le 

modifiche intervenute rispetto all’ordine già inviato via email. 

 

Con successiva nota verrà comunicata l’apertura del Negozio Elettronico per 

permettervi di effettuare le procedure di Adesione. 

 

 

Il Direttore 
della Società Consortile Energia Toscana 

Luca Perni 
 

 

scet - scet_aoo - reg.uff - USCITA - Prot. n. 0002850 del 16-12-2022

mailto:cet@pec.consorzioenergiatoscana.it
mailto:manuela.difrancesco@consorzioenergiatoscana.it
mailto:Chantal.monforte@consorzioenergiatoscana.it

		2022-12-16T15:06:14+0000
	LUCA PERNI




